
 
 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  44  DELLA  SEDUTA   DEL  02   MAGGIO 2024 
 
 
 

         L’anno duemilaventiquattro il giorno due del mese di maggio alle ore 14,35,  in Latina 
presso la sede di Corso Matteotti, 101 si è riunito in presenza e in collegamento da remoto  il 
Comitato Esecutivo, convocato con nota a mezzo pec prot. 6233 del 24/04/2024 e 
integrazione ordine del giorno sempre a mezzo pec prot. n. 6430 del 30.04.2024.  

 
OMISSIS 

  
DELIBERAZIONE  N. 661 

 
 
 
OGGETTO: Causa RG 4541/2019 OMISSIS dinnanzi il Tri bunale Ordinario di Latina 

nomina CTP del Consorzio – presa d’atto. 
 
 
 
 
 
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
 
CONTI       Pasquale                   - Presidente  
BOSCHETTO      Stefano Maria - Vice Presidente 
CARNELLO     Denis    -  Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
                    
 
Assente :    PERFILI Argeo  
 
Sono altresì presenti: 
 
SCIBETTA Titoflavio - Revisore Unico  
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina - Direttore Area Amministrativa  
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina   
 
 
 
 
 

 



                                                                                                               Segue deliberazione n.661/C.E. 
 
 

2

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 
VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTO lo Statuto consortile; 
 
PREMESSO CHE: 
 
- è pendente dinanzi il Tribunale Civile di Latina il giudizio RG   n. 4541/2019    promosso dal 
Sig. OMISSIS contro il Consorzio per ottenere  la dichiarazione di colposa responsabilità 
dell’Ente, previo accertamento dei fatti di causa, per l’omessa attivazione o, comunque, il 
cattivo funzionamento dell’impianto idrovoro di Matera con condanna dello stesso Ente al 
risarcimento del danno quantificato in €. 75.697,10; 
 
- l’avv. Remedia, legale dell’Ente (incarico legale delibera n. 824/C dell’8.11.2019) con e-mail 
del 14.3.2024, ha comunicato che il giudice adito ha ammesso la CTU richiesta da parte 
attrice e nominato il consulente tecnico d’ufficio Ing. Andrea Berardi incaricandolo di 
accertare l’esistenza del nesso causale tra gli eventi atmosferici dedotti nell’atto di citazione  
e i danni subìti e quantificarli in caso affermativo; 
 
- con la richiamata e-mail, il citato legale ha invitato l’Ente a nominare un proprio consulente 
tecnico di parte; 
 
- con e-mail del 25.3.2024, è stato comunicato dall’Ente allo studio legale Remedia il 
nominativo del CTP dell’ente nella persona dell’ing. Vicenzo Scotti; 
 
SENTITO il parere del Direttore Generale; 
 

                          a voti unanimi  
                             D E L I B E R A 

 
LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 
 
DI  prendere atto, per la causa in oggetto, della nomina in qualità di  C.T.P. dell’Ente l’Ing. 
Vincenzo Scotti domiciliato presso il Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest ; 
 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art.   
45 dello Statuto Consortile. 

IL PRESIDENTE 
(Pasquale CONTI) 

             F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
      IL SEGRETARIO 
      (Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 
       F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 

 
 


